Prefeitura cre itiogi das Cruzes

Processo n°21.136/2020
Edital de Credenciamento n° 01/2020/SMS

TERMO ADITIVO DE RETIRRATIFICAÇÃO AO
CONTRATO N° 63, DE 29 DE JULHO DE 2020,
CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL,
POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE E 0 CENTRO DE ESTUDOS E PESQUISAS
DR.  JOÃO AMORIM - CEJAM, QUE TEM POR
OBJETO A EXECUÇÃO DE EXAMES DE
RESSONÂNCIA MAGNÉTICA, EM ATENDIMENTO A
POPULAÇÃO DO MUNICÍPIO DE MOGI DAS
CRUZES.

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOGI DAS CRUZES, entidade
jurídica de direito público, inscrita no CNPJ/MF sob n° 46.523.270/0001-88, com sede nesta

cidade na Avenida Narciso Yague Guimarães n° 277 — Centro Cívico, neste ato representado

pelo Secretário de Saúde,  Dr.  Henrique  George  Naufel, portador da CIRG n° 6.783.346-9 e

do CPF n° 052.649.058-60, com fundamento no decreto n° 17.500, de 27 de junho de 2018.

CONTRATADA: CENTRO DE ESTUDOS E PESQUISAS  DR.  JOÃO AMORIM - CEJAM

Aos seis dias do mês de novembro de dois mil e vinte, no edificio Sede da
Municipalidade, situado na Avenida vereador Narciso Yague Guimarães, n°. 277- Centro
Cívico, nesta cidade, compareceram as partes, de um lado o Município de Mogi das Cruzes,
pessoa jurídica de direito publico, inscrito no CNPJ sob o n°. 46.523.270/0001-88, doravante
denominado CONTRATANTE, com fundamento no decreto n° 17.500, de 27 de junho de

2018, neste ato representado pelo Secretário de Saúde,  Dr.  Henrique  George  Naufel, portador
da CIRG n° 6.783.346-9 e do CPF n° 052.649.058-60, e, de outro lado, o Centro de Estudos
e Pesquisas  Dr.  João Amorim - CEJAM, inscrita no CNPJ/MF n° 66.518.267/0013-17, com

endereço na Rua Bardo de Jaceguai n° 1128, bairro Centro, cidade Mogi das Cruzes - SP, CEP
08710-160, neste ato representado por seu Gerente de Desenvolvimento Institucional,  Dr.

Mario  Santoro Junior,  portador da CIRG n° 2.832.210-1 e do CPF n° 109.812.508-82,

doravante denominada CONTRATADA, resolvem, em comum acordo, celebrar o presente
Termo Aditivo de Retirratificacio ao Contrato n° 63/2020, nos termos do determinado no
Processo n° 21.136/2020, como segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 - 0 presente Termo de Retirratificação tem como objeto a alteração dos seguintes dedos
abaixo:

Av. Vereador Narciso Yague Guimarães, 277, Centro Cívico, CEP 08780-900 -  Tel.:  4798-6779
Site:  www.mogidascruzes.so.gov.br

-

8.855-20

A 	Paula SantarIli  de Lima 	 Jucenio
R 46 	-2 	 RG 38.
CPF 396.353k98-5 	 CPF 6

DR HENRI RGE NAUFEL
de Saúde

o.

C ntro de Es

TESTEMUNHAS:

MARI 0 ANTO 	-POOR
e  Pesquisas  D odo Amorim — CEJAM

-4
ilva

Prefeitura de Mogi das Cruzes

Aditivo ao Contrato n° 63/2020

1.1.1 - No contrato n° 63/2020 onde se "CENTRO DE ESTUDOS E PESQUISAS  DR.
JOÃO AMORIM - CEJAM, inscrita no CNPJ/MF n° 66.518.267/0001-83, com sede na
Rua  Lund  n°41, bairro Liberdade, cidade São Paulo - SP."

1.1.2 - LEIA-SE: "CENTRO DE ESTUDOS E PESQUISAS  DR.  JOÃO AMORIM -
CEJAM, inscrita no CNPJ/MF n° 66.518.267/0013-17, com endereço na Rua Barão
de Jaceguai n° 1128, bairro Centro, cidade Mogi das Cruzes - SP."

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS

2 - Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições estabelecidas no contrato inicial,
firmado entre as partes.

E, para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se o presente Termo de
Retirratificação em 02 (duas) vias de igual teor e forma, digitados apenas no anverso, assinada
a última folha e rubricadas as anteriores, ficando uma via com o CONTRATANTE e a outra
com a CONTRATADA, ato presenciado por duas testemunhas abaixo relacionadas, para que
surta todos os efeitos legais. Lavrado pela Secretaria de Saúde e registrado, nesta data, na
Secretaria de Governo.

PREFEITURA DE MOGI DAS CRUZES, 06 de novembro de 2020.

"Alexa dr 	D'Aurea
naçã JuridicalCEJAM

P n° 167.595

Av. Vereador Narciso Yague Guimaraes, 277, Centro Cívico, CEP 08780-900 -  Tel.:  4798-6779
Site:  www.mogidascruzes.sp.gov.br

SMS

Prefeitura  de Mogi das Cruzes

ANEXO  LC-01 - TERMO DE CIÊNCIA E DE NOTIFICAÇÃO
(CONTRATOS)

Contratante: Município de Mogi das Cruzes
Contratada: Centro de Estudos e Pesquisas  "Dr.  João Amorim" - CEJAM
Contrato n° (DE ORIGEM): 63/2020
Objeto: Execução de exames de ressonância magnética, em atendimento à população

do município de Mogi das Cruzes.

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados:

1. 	Estamos CIENTES de que:

a) o ajuste acima referido, seus aditamentos, bem como o acompanhamento de sua
execução contratual, estarão sujeitos a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do
Estado de São Paulo, cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema eletrônico;

b) poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias das manifestações
de interesse, Despachos e Decisões, mediante regular cadastramento no Sistema de
Processo Eletrônico, em consonância com o estabelecido na Resolução n° 01/2011 do
TCESP;

c) além de disponíveis no processo eletrônico, todos os Despachos e Decisões que
vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário
Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado
de São Paulo, em conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar n° 709, de 14 de
janeiro de 1993, iniciando-se, a partir de então, a contagem dos prazos processuais,
conforme regras do Código de Processo Civil;

d) as informações pessoais dos responsáveis pela contratante estão cadastradas no módulo
eletrônico do "Cadastro Corporativo TCESP — CadTCESP", nos termos previstos no
Artigo 2° das Instruções n°01/2020, conforme "Declaração(eies) de Atualização Cadastral"
anexa (s);

2. 	Damo-nos por NOTIFICADOS para:

a) 0 acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento  fin 	onsequente
publicação;

b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e 	ment
exercer o direito de defesa, interpor recursos e o que mais couber.

Av. Vereador Narciso Yague Guimarães, 277, Centro Cívico, CEP 08780-900
Site:  www.mogidascruzes.sp.gov.br

-

.4.----- e) é de exclusiva responsabilidade do contratado manter seus dados sempre atualizad

Prefeitura de Yvtogi das Cruzes

Termo de Ciência e Notificação - fls. 2

Mogi das Cruzes, 06 de novembro de 2020.

AUTORIDADE MÁXIMA DO ÓRGÃO/ENTIDADE:
Nome:  Marcus  Vinicius de Almeida e Melo
Cargo: Prefeito
CPF: 156.468.568-33

RESPONSÁVEIS QUE ASSINARAM 0 AJUSTE:

Pelo Contratante:
Nome: Henrique  George  Naufel
Cargo: Secretário de Saúde
CPF: 052.649.058-60
Assinatura:

Pela Contratada:
Nome: Mario  Santoro Jr
Cargo: Gerente de Desenvolvimento Institucio
CPF: 109.812.508-82
Assinatura:

ORDENAD DE PESAS DA IrAsi
Nome: Clovis da Silva Hatiw  Lú Junior
Cargo: Secretário de Finanças
CPF: 269.794.528-86
Assinatura: 	 ‘411Lwm r

al

SGov

a 'Aurea
çao Juridica CEJAM

OABISP n° 167.596

Av. Vereador Narciso Yague Guimarães, 277, Centro Cívico, CEP 08780-900 -  Tel.:  4798-6779
Site:  www.mogidascruzes.sn.gov.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4